



Regeringskansliet, Miljödepartementet
m.nm@regeringskansliet.se

Remiss om anmälningsplikt för bortledning av grundvatten från täkter av berg.

Er beteckning: M2022/01762

Promemorians förslag

Promemorian föreslår att vattenverksamhet som består av bortledning av grundvatten från täkt av berg ska omfattas av anmälningsplikt i stället för tillståndsplikt. Förslaget avser endast de bergtäkter som har bedrivits med tillstånd enligt miljöbalken och under förutsättning att vattenverksamheten pågår under högst en tolv månadersperiod från det att miljöbalkstillståndet upphörde att gälla.

Syftet är att möjliggöra att en tidigare tillståndsgiven täkt av berg under högst en tolv månadersperiod hålls fri från inträngande grundvatten för att inte skada omgivande infrastruktur samt utrustning i täkten inte skadas.

Bestämmelsen föreslås träda i kraft den 15 november 2022.

Länsstyrelsen i Södermanlands ställningstagande

Länsstyrelsen yrkar på avslag till förslaget

Bortledning av grundvatten från tillståndsgivna täkter bör även fortsättningsvis vara tillståndspliktig vattenverksamhet. Skälen för detta är att länsstyrelsen anser att anmälningsplikt för vattenbortledning inte är tillräckligt. En tillståndsprövning krävs när det gäller bortledning av grundvatten som kan påverka både enskilda och allmänna intressen.

Om anmälningsplikt ersätter tillståndsplikten kan prövningsprocessen dessutom komma att förlängas genom att den myndighet som anmälan sker till, i detta fall oftast länsstyrelsen, i många fall måste förelägga sökanden att i stället söka tillstånd och inleda med samråd enligt 6 kap miljöbalken.

Allmänna synpunkter

Ett stort problem är enligt länsstyrelsen att verksamhetsutövare alldeles för ofta initierar tillståndprocesser för sent, samt under ansökningstiden

inte sällan inkommer med ett undermåligt material till ansökan. Detta medför att prövningsmyndigheter och remissinstanser inte får ett fullständigt underlag för bedömning, vilket drar ut i onödigt mycket i tid på hela tillståndsprocessen. Om verksamhetsutövarna förbättrar dessa brister är förslaget om anmälningsplikt för bortledning av grundvatten under en begränsad tid inte relevant.

De som medverkat i yttrandet

Beslutet om detta yttrande har fattats av avdelningschef natur och miljö Anne-Li Fiskesjö med Aleksandra Hellsten som föredragande.

Beslutet har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrifter,